島原市報道資料

                             平成３０年１月９日

報道関係者 各位

島原市認定農業者フェアの開催について

 本市認定農業者協議会が第７回目となります、「島原市認定農業者フェア」を下記のとおり

開催しますので、お知らせします。

記

１．日 時 １月２６日（金）～１月２８日（日）

２．会 場 夢彩都（長崎市） 地下１F食品館

３．内 容 認定農業者が生産した新鮮な野菜を、生産者自らで販売する。

（出品予定作物）：大根、人参、白菜、ほうれん草、レタス、馬鈴薯

             いちご、デコポン、キウイ、キャベツ、トマト

４．主 催 島原市認定農業者協議会（会長：宇土政秀、会員４７２名）

５．目 的 ・島原市認定農業者協議会の活動の周知

・同会会員に「売る楽しさ、難しさ」の体験とともに消費者ニーズの

把握および栽培意欲の向上

６．その他  催事場で取材する場合は、事前に夢彩都への申請が必要となりますので、

１月１８日（木）までに下記担当者まで、ご連絡ください

担当：島原市農林水産課 農林畜産班 担当 上田

電話：0957-63-1111（内線５５２）

E-mail：hideo-u @city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原